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Handlowali na straganie

Przedstawione przez osoby niepełno-
sprawne prace o tematyce wielkanoc-
nej, ale nie tylko, wykonane zostały 
ręcznie podczas zajęć z zakresu terapii 
zajęciowej w konkretnych pracow-
niach: rękodzieła, plastycznej, drewna 
itp. Samodzielna sprzedaż, kontakt      
z klientem oraz trening finansowy był 
swoistą terapią oraz ważnym elemen-
tem rehabilitacji społecznej. Dochód 
uzyskany ze sprzedaży przekazany 
został do Urzędu Miasta, jako zwrot 
kosztów za zakupione materiały nie-
zbędne do zajęć terapeutycznych. 

Odbierając statuetkę podziękowała  
szczególnie kobietom ze Stowarzyszenia 
Kobiety Kwiaty  Kociewia za zaangażo-
wanie, aktywność,  chęć rozwoju i  po-
trzebę wspólnych działań oraz wszyst-
kim przyjaciołom Stowarzyszenia. Or-
ganizatorami konkursu promującego 
aktywizację społeczną i rozwój społecz-
ności lokalnej byli: Krajowy Ośrodek 
EFS i Stowarzyszenie Centrum Wspie-
rania Aktywności Lokalnej  pod patro-
natem Minister Rozwoju Regionalnego. 
Zgłoszenie do konkursu zostało wysłane 
przez Wydział Kultury, Sportu, Promo-
cji Regionu w Starostwie Powiatowym       
w Starogardzie Gdańskim. Kapituła kon-

Ks. Grzegorz Weis otrzymał nominację 
na proboszcza nowo powstałej parafii 
w Starogardzie Gdańskim p.w. św. 
Miłosierdzia Bożego. Z tej okazji Pre-
zydent Miasta Edmund Stachowicz 
serdecznie pogratulował oraz życzył  
księdzu Proboszczowi dużo zdrowia     
i satysfakcji w pełnieniu zaszczytnej 
posługi kapłańskiej.

Alina Jeleń 
Animatorem Społecznym Roku 2008
W Warszawie przyznano ogólnopolskie nagrody Animatora Społecznego Pierwsze miejsce zajęła nasza 
starogardzianka Alina Jeleń. 

kursu z prof. Wiesławem Theissem brała 
pod uwagę aktywność działań kandyda-
ta na rzecz lokalnej społeczności, inicjo-
wanie różnego rodzaju lokalnych działań 
oraz współpracę z wieloma grupami na 
rzecz wspólnego dobra. Uzasadnienie 
Kapituły doceniło działalność Aliny Je-
leń. Jej wszechstronny rozwój kobiet na 
wsi, oryginalność projektów, promocję 
regionu Kociewia, ale nade wszystko 
za optymizm, entuzjazm, kreatywność        
w działaniach pobudzających lokalną 
społeczność oraz niezwykły dar moty-
wowania i inspirowania ludzi do wspól-
nego działania. 

10 i 13 marca uczestnicy zajęć Ośrodków Wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dzięki uprzejmości 
Wspólnoty Lokalowej Centrum Handlowego „Kupiec”, mieli okazję wystawić stragan z wykonanymi przez 
siebie wyrobami. 

Nowa parafia,
nowy proboszcz

Wypożyczona z Muzeum Okręgowe-
go w Toruniu przybliża postać pioniera 
polskich badań archeologicznych na 
Pomorzu – Gotfryda Ossowskiego – ży-
jącego w latach 1835 – 1897. Zawdzię-
czamy mu m.in.: zbadanie ostatnich 
zachowanych grobów megalitycznych 
na ziemi chełmińskiej, rozkopanie wielu 
cmentarzysk kultury pomorskiej i gro-
bów kloszowych oraz inwentaryzację 
grodzisk średnowiecznych.
Podczas wernisażu wystawy będzie 
można kupić publikację wydaną spe-
cjalnie na tę okazję pod tytułem „Prusse 
Royale” (Prusy Królewskie) autorstwa 
Gotfryda Ossowskiego. Książka stano-
wi replikę oryginalnej wersji, która uka-
zała się w 1879 r. Wydawcą pozycji są: 
Wydawnictwo Bernardinum z Pelplina   
i Muzeum Ziemi Kociewskiej. 
Wystawa potrwa do czerwca br.

Gotfryd Ossowski 
- u źródeł nowoczesnej 
archeologii
Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogradzie Gdańskim 
zaprasza na wystawę Gotfryda Ossowskiego – u źró-
deł nowoczensej archeologii, XIX wiecznego geologa 
i archeologa. Wystawa rozpocznie się w kwietniu.
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URZąd MIASTA STAROGARd GdAńSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GOdZINy PRACy URZędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMeR KONTA bANKOWeGO:
bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARIAT PReZydeNTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PReZydeNT MIASTA
edmund Stachowicz
ZASTęPCA PReZydeNTA MIASTA 
dS. SPOłeCZNyCH I ROZWOJU MIASTA  
Henryk Wojciechowski
ZASTęPCA PReZydeNTA MIASTA 
dS. TeCHNICZNO-INWeSTyCyJNyCH
eugeniusz Żak

WydZIAł ORGANIZACyJNy
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

bIURO ObSłUGI KLIeNTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

będziemy mieć drugiego Orlika!

W związku z podjętą przez Radę Po-
wiatu uchwałą dotyczącą remontu 
oddziału położnictwa i neonatologii 
Specjalistycznego Szpitala św. Jana w 
Starogardzie Gdańskim prowadzone 
są prace przygotowawcze do prze-
targu, którego celem jest wyłonienie 
najlepszej oferty na przeprowadzenie 
modernizacji obu jednostek. O termi-
nie czasowego zamknięcia oddziału 
szpital poinformuje z  trzytygodnio-
wym wyprzedzeniem, aby przyszłe 
mamy mogły spokojnie wybrać pla-
cówkę, w której przyjdą na świat ich 
dzieci.  W najbliższym otoczeniu panie 

Do Urzędu Marszałkowskiego napły-
nęło 50 zgłoszeń dotyczących budo-
wy “Orlika”. W minionym tygodniu za-
padła decyzja co do wyboru poszcze-
gólnych wniosków. 
- 19 marca w Urzędzie Marszałkow-
skim odbyło się spotkanie, na któ-
rym  mówiono o technicznych aspek-
tach wdrożenia tego projektu - mówi 
Krzysztof Kuśmierczuk, naczelnik 
Wydziału Rozwoju Urzędu Miasta              
w Starogardzie Gdańskim. 
Okazuje się, że złagodzeniu uległy wy-

Starogard Gdański znalazł się wśród 35 gmin województwa pomorskiego, które w tym roku wybudują boiska 
w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012”. drugi tego typu obiekt zrealizowany w ramach rządowego 
programu powstanie przy Publicznym Gimnazjum Nr 2.

magania dotyczące zaplecza socjalne-
go.
- Teraz możliwe jest usytuowanie tego 
zaplecza w szkole, lecz musi być do 
niego oddzielne wejście. W zeszłym 
roku rolę tę musiał spełniać budynek 
wolnostojący znajdujący się na tere-
nie obiektu - mówi Karol Boniec z Wy-
działu Rozwoju.
30 marca podczas sesji Sejmiku Wo-
jewództwa Pomorskiego ma zostać 
ostatecznie przyjęta lista tegorocz-
nych “Orlików”. 

Do wszystkich 
mieszkańców 
Starogardu Gdańskiego

Ośrodek Sportu Rekreacji 
w Starogardzie Gdańskim 
informuje, iż w dniu 4 kwietnia 
2009 roku w związku z organizacją 
XXVI Biegu Szpęgawskiego 
nastąpią czasowe utrudnienia 
w ruchu, w godz.  od 9.30 do 
11.30 na ulicach: ul. Kanałowa, 
ul. Tczewska, ul. Sobieskiego, 
ul. Kościuszki, ul. Paderewskiego, 
Rynek – strona południowa – meta

Ponadto nastąpi 
w godz. od 12.00 do 13.00 na 
trasie: START - SZPĘGAWSK
Całkowite wyłączenie ruchu - 
ul. Tczewska, ul. Kanałowa, 
ul. Hallera, Rynek - strona 
południowa
Zgoda Starosty KD.5441/02/2009

Zaleca się również objęcie 
szczególną opieką czworonogów.
Jeżeli psy będą na w/w trasie 
biegu bez opieki i bez uwięzi, 
zostaną wyciągnięte konsekwencje 
w stosunku do właściciela zgodnie 
z art. 77 Kodeksu Wykroczeń przez 
Straż Miejską i Policję

Zakaz wjazdu nie obowiązuje dla 
pojazdów uprzewilejowanych - 
Pogotowie, Straż Pożarna i Policja.

Za powstałe niedogodności 
serdecznie przepraszamy

Pytania prosimy kierować: 
tel.: 058 56 221 20 
e-mail: osir@osir.com.pl”
Kierownik Trasy
- Katarzyna Przeperska

UWAGA!

Remont coraz bliżej
spodziewające się rozwiązania mają 
do dyspozycji szpitale w Tczewie,  
Kościerzynie oraz Chojnicach. Nawet 
podczas remontu nagłe porody będą 
odbierane w naszym szpitalu, gdzie 
zostanie przygotowane specjalne miej-
sce na oddziale ginekologicznym. Re-
mont potrwa prawdopodobnie około 
trzech miesięcy. Warto nadmienić, że 
oddziały położniczy i neonatologiczny 
zostały otwarte 35 lat temu. Od tego 
czasu nigdy nie przeszły generalnego 
remontu,  nie licząc malowania i drob-
nych prac naprawczych.

Już w następnym tygodniu rozpocząć 
się mają remonty ulicy Hallera (od ronda 
do ul. Gimnazjalnej), której koszt wynie-
sie blisko 100 tys. złotych oraz ulicy Nor-
wida. Ta druga inwestycja (koszt 245 tys. 
złotych) będzie realizowana wspólnie
z powiatem w proporcji 60 procent udzia-

Roboty drogowe
Stan dróg w naszym mieście sukcesywnie jest po-
prawiany. W najbliższym czasie będą realizowane 
kolejne inwestycje drogowe.

łu Urzędu Miasta i 40 procent Starostwa. 
Prace przy obu odcinkach drogowych 
powinny zakończyć się do końca maja. 
Dobre informacje mamy też dla miesz-
kańców ulicy Obrońców Poczty Gdań-
skiej, gdyż na przełomie kwietnia i maja 
rozpoczną się tam prace modernizacyj-
ne, które obejmą budowę jezdni, dwu-
stronnych chodników i kanalizacji desz-
czowej. Koszt prac wykonanych przez 
starogardzkie Przedsiębiorstwo Budowy 
Dróg wyniesie ponad 757 tys. złotych,    
a termin zakończenia inwestycji przypa-
da na koniec maja 2010 roku. 
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WO - bIURO RAdy MIASTA
058 530 6024

WydZIAł FINANSOWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WydZIAł SPRAW ObyWATeLSKICH
058 530 6046

ZeSPÓł PRAWNy
058 530 6055

WydZIAł ROZWOJU
058 530 6104

SAMOdZIeLNe STANOWISKA PRACy
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WydZIAł PROMOCJI 
I WSPÓłPRACy ZAGRANICZNeJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PełNOMOCNICy PReZydeNTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Godzina dla Ziemi

Przemoc w rodzinie to zamierzone dzia-
łanie przeciwko członkowi rodziny, które 
powoduje cierpienie, szkody oraz naru-
sza prawa i dobra osobiste człowieka. 
Sprawca tego przestępstwa najczęściej 
wykorzystuje przewagę siły fizycznej 
powodując cierpienie fizyczne lub psy-
chiczne. Przemoc w rodzinie jest prze-
stępstwem ściganym przez prawo. 
 
PAMIĘTAJMY!
Sprawca przemocy, gdy czuje się bez-
karny dalej będzie stosował przemoc bez 
względu na składane obietnice, a następ-
nym razem może być znacznie gorzej!

Na terenie powiatu starogardzkiego 
osobom objętym przemocą w rodzi-
nie pomagają między innymi n/w in-
stytucje:
Zespół ds. Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie działający przy 
SP ZOZ Przychodni Leczenia Uza-
leżnień 
tel. 058 562 9493, ul. F. Chopina 9
Powiatowe Centrum Pomocy 
w Rodzinie tel. 058 561 4126, 
ul. Kościuszki 17
Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna (jeśli przemoc dotyczy dzieci)  
tel. 058 562 2982, ul. Grunwaldzka 28
Kociewskie Stowarzyszenie 
Pomocy Dziecku i Rodzinie 
tel. 058 562 5631 w. 34, 
ul. Kościuszki 13
Komenda Powiatowa Policji 
w Starogardzie Gd. 
tel. 058 737 0222, ul. Boh. Getta 2

 
Jeśli chcesz przeciwdziałać przemocy 
w Twojej rodzinie, a nie wiesz od czego 
zacząć - skontaktuj się ze swoim dziel-
nicowym. Od niego uzyskasz wszelkie 
niezbędne informacje jak dalej postępo-
wać. Policjant również wskaże placówki 
świadczące pomoc ofiarom przemocy.                                                                         

Prezydent Miasta Starogard Gdański

Prezes Starogardzkiego Oddziału Towarzystwa Literackiego
im. Adama Mickiewicza

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Bernarda Sychty

Zapraszają  na  wieczór literacki z dr Marcinem Całbeckim (literaturoznawcą) 
Spotkanie pt. „Główny zarys filozofii Witolda Gombrowicza w nawiązaniu 
do utworu „Zbrodnia z premedytacją” będzie promowało twórczość 
Gombrowicza w 40-tą rocznicę śmierci pisarza.

Słowo wstępne i prowadzenie: Tadeusz Kubiszewski

Spotkanie odbędzie się w Czytelni Popularnonaukowej w Filii Nr 4
Miejskiej Biblioteki Publicznej Al. Wojska Polskiego 30,
w piątek 3 kwietnia o godzinie 16.00.

Reaguj na przemoc
w rodzinie
Jeśli Ty lub ktoś z Twoich bliskich stał się ofiarą prze-
mocy ze strony członka rodziny. Jeśli Twój partner/ka, 
dziecko lub inna osoba krzywdzi Ciebie lub Twoich 
bliskich - RATUJ SIę! NIe WSTydŹ SIę! SZUKAJ PO-
MOCy!

Przyłącz się do akcji „Myśl ekoLOGICZNIe”! Wyłącz 
światło - 28 marca 2009 o godzinie 20.30!

ZAPROSZeNIe

Po raz pierwszy „Godzina dla Ziemi” 
odbyła się w 2007 roku w Sydney. 
Rok później już 100 milionów osób    
w 35 krajach wzięło udział w „Godzi-
nie dla Ziemi”. W sumie do akcji WWF 
włączyło się 370 miast, a rekordzistą 
jest Kanada, gdzie światła wyłączy-
ło 150 miejscowości. Symbolicznym 
gestem zgaszenia świateł mieszkań-
cy miast uczestniczących w akcji dali 
sygnał politykom, że powinni bardziej 
efektywnie walczyć z globalnym ocie-
pleniem. Również w Polsce światła 
zgasiło wiele miast.

Już dziś wiadomo, że „Godzina dla 
Ziemi 2009” będzie rekordowa: w jej 
trzeciej edycji wezmą udział co naj-
mniej 64 kraje i 168 miast; dwa razy 
więcej niż w ubiegłym
roku.

W naszym mieście zgasną iluminacje 
zewnętrzne obiektów takich jak:
Urząd Miasta przy ul.Gdańskiej;
Ratusz na Rynku;
kościół farny pw. św. Mateusza;
kościół pw. św. Wojciecha;
pomnik św. Wojciecha;
kościół pw. Najświętszej Marii Matki 
Kościoła;
Baszta Gdańska;

Muzeum Ziemi Kociewskiej;
Ośrodek Sportu i Rekreacji, a w nim 
oświetlenie sztucznej płyty boiska.

Ale oprócz skali globalnej przedsię-
wzięcia, również każdy z nas, gasząc 
tego dnia światło na czas jednej go-
dziny wtedy, kiedy zwykle bywa włą-
czone, może dać wyraz identyfikacji 
z pilnym obowiązkiem ochrony za-
sobów naturalnych naszego kraju,                     
z dbałością o czystość w naszym 
mieście i wszędzie tam, gdzie miesz-
kamy i dokąd podróżujemy. Akcje 
tego typu mają charakter także pro-
społeczny  - mianowicie edukują oraz 
uświadamiają konieczność podejmo-
wania świadomie i z przekonaniem 
indywidualnych, oddolnych inicjatyw  
w sferze szeroko pojmowanej ekolo-
gii. „Godzina dla Ziemi” jest w ostat-
nim czasie drugą szeroko promowaną 
akcją proekologiczną, po przedstawie-
niu  punktu utylizacji elektrośmieci, 
który w naszym mieście obsługiwany 
jest przez przedsiębiorstwo PESTAR.

Przyłącz się do akcji! Myśl eko-logicz-
nie! Wyłącz światło - 28 marca 2009 
godz. 20.30!

Więcej na ten temat:
http://www.wwf.pl/godzinadlaziemi/
wojewodztwa/co_zgasnie_w_polsce_
pomorskie.htm
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Osób Niepełnosprawnych: 058 530 6015

WydZIAł GOSPOdARKI GRUNTAMI,
GeOdeZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WydZIAł TeCHNICZNO-INWeSTyCyJNy
Inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

WydZIAł PLANOWANIA I URbANISTyKI
Architektura: 058 530 6084

WydZIAł SPRAW SPOłeCZNyCH
Oświata: 058 530 6087

URZąd STANU CyWILNeGO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

dyżury radnych

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Józef
Muchowski
31 marca

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Klub „Stowarzyszenie Kociewskie” 
pełnią dyżur w każdy czwartek, w godz. 
16.00 – 18.00, w Spółdzielczym Domu 
Kultury przy ul. Reymonta 1.

Radni Rady Miasta i Rady Powiatu „Po-
rozumienie Samorządowe” pełnią dyżur 
w każdy czwartek w biurze Parlamentar-
no-Samorządowym przy al. Wojska Pol-
skiego 34, w godz. 16.00 – 17.00.

Radni Rady Miasta Starogardzkie-
go Klubu Samorządowego Radnych 
Niezależnych pełnią dyżury w każdy 
czwartek miesiąca, w Biurze Rady 
Miasta, ul. Gdańska 6, pokój nr 108,  
w godz. 15.30 – 17.00

Helena Bugaj Barbara Zakrzewska

Henryk Kurkowski Ryszard Gajda

Prezydent miasta zlecił opracowanie 
analizy oddziaływania potencjalnej lo-
kalizacji obiektów handlowych o po-
wierzchni sprzedaży większej niż 2000 
m2 w obrębie ul. Kościuszki, Pomorskiej 
i Al. Jana Pawła II. Do końca tego mie-
siąca ma być gotowe i przedłożone pre-
zydentowi. Na początku grudnia 2008 
roku zostały zakończone prace nad 
projektem opracowania zmiany Stu-
dium, a 8 stycznia tego roku uzyskał on 
pozytywną opinię Powiatowej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicznej. Zgod-
nie z procedurami miasto wystosowało 
wnioski do Regionalnej Dyrekcji Ochro-
ny Środowiska oraz Państwowego Wo-

jewódzkiego i Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego dotyczące uzgodnienie za-
kresu i stopnia szczegółowości prognoz 
do wszystkich opracowań planistycz-
nych będących w toku opracowania. 
Zgdonie z szacunkami Wydziału Plano-
wania i Urbanistyki Urzędu Miasta, za-
kładając uzyskanie opinii RDOŚ i PWIS 
w ustawowo wyznaczonych terminach 
i jeśli nie zajdą kolejne zmiany prawa, 
możliwość powrotu do procedury zmia-
ny Studium w trybie ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym 
przypaść powinna na drugą połowę 
czerwca tego roku.  
Dopiero po zakończeniu tej procedury 
można uruchomić proces uzgadniania 
i opiniowania w trybie ustawy o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym i wyłożeniu do publicznego 
wglądu. Wynika z tego, że uchwalenie 
Studium przez Radę Miasta jest możli-
we najszybciej na przełomie września 
i października tego roku. Dopiero uchwa-
lenie zmiany Studium upoważnia pre-
zydenta miasta do kontynuowania prac 
nad planem zagospodarowania prze-
strzennego wspomnianego obszaru. 

- Dzisiejsza sesja ma tylko omówić te-
mat, natomiast Prezydent, przekazując 
Radzie projekt uchwały, zadaje pyta-
nie, czy Rada umożliwia wycenę i uru-
chomienie dalszego procesu - mówił 
słowem wstępu do dyskusji zastępca 
prezydenta miasta Henryk Wojcie-
chowski.
Dyrektor Przychodni Lekarskiej Maria 
Orlikowska-Płaczek przedstawiła nie 
tylko historię i strukturę ośrodka, ale 
również założenia dotyczące ewentual-
nego procesu prywatyzacyjnego. 
- Teraz jako SPZOZ mamy ograniczone 
procedury, a przy tym brak samodziel-
ności w dzieleniu i planowaniu zysków. 
Rok rocznie poddawani jesteśmy kon-

trolom samorządowym, co zabiera 
dużo czasu. Jest brak samodzielności 
w podejmowaniu decyzji przy zakupie i 
zbyciu majątku oraz brak podejmowa-
nia decyzji strategicznych. To wszystko 
spowalnia nasze działania - stwierdziła  
dyrektor.
Z kolei negatywne skutki tego typu pry-
watyzacji wskazywał reprezentujący 
placówki niepubliczne Radosław Szu-
bert. 
- Spółka pracownicza nie jest rozwią-
zaniem dobrym. Chociażby dlatego, że 
o niektórych posunięciach będzie mu-
siało decydować walne zgromadzenie. 
Trzeba się nad tym zastanowić - stwier-
dził prezes NZOZ Polmed.
W dyskusję włączyli się również radni. 
- Jestem przedstawicielem Rady Miasta 
i muszę dbać z jednej strony o interesy 
miasta, a drugiej strony lekarzem chcą-
cym się identyfikować z moją przychod-
nią. Na zebraniu grupy lekarzy zapadła 
stuprocentowo pozytywna opinia zmie-
rzająca do spółki pracowniczej  i nie 
wynikała ona z korzyści finansowych, 
jednak będziemy dalej pracować nie-
zależnie od tego co się stanie - mówiła 
radna Ewa Treder. 

Stan gotowości
Na wniosek grupy radnych Starogardzkiego Klubu 
Samorządowego Radnych Niezależnych zwołano sesję 
Rady Miasta, na której m.in. przedstawiono informacje 
o stanie prac planistycznych związanych z lokalizacją 
obiektów handlowo-usługowych w rejonie ulic: Koś-
ciuszki, Pomorska oraz Al. Jana Pawła II. 

Chcą wziąć sprawy 
w swoje ręce
Stan służby zdrowia na terenie Starogardu Gdańskie-
go był jednym z tematów omawianych na forum Rady 
Miasta. Najwięcej miejsca poświęcono planom pry-
watyzacyjnym Przychodni Lekarskiej przy ul. Hallera. 
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STRAŻ MIeJSKA
Oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąd bUdyNKAMI MIeSZKALNyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIeJSKI ZAKłAd KOMUNIKACJI: 058 562 30 01

PRZedSIębIORSTWO WOdOCIąGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK”
058 562 81 90

PRZedSIębIORSTWO USłUG KOMUNALNyCH „STARKOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

W rozliczeniu podatku za 2008 rok, 
jeden procent należy rozpisać 
w następujący sposób: 

w PIT 28 
Poz. 129 - nazwa OPP
Poz. 130 - nr KRS
Poz. 131 - kwota stanowiąca 1% 
podatku 
Poz. 133 - informacja szczegółowa 
dot. OPP np. oddział, hufiec, okręg 
Starogard Gdański 
Poz. 134 - należy zaznaczyć „x”, 
jeżeli podatnik wyraża zgodę na 
przekazanie OPP swoich danych 
Poz. 305 - nazwa OPP
Poz. 306 - nr KRS
Poz. 307 - kwotę stanowiącą 1% 
podatku 
Poz. 309 - informacja szczegółowa 
dot. OPP np. oddział, hufiec, okręg 
Starogard Gdański 
Poz. 310 - należy zaznaczyć „x”, 
jeżeli podatnik wyraża zgodę na 
przekazanie OPP swoich danych  

w PIT 36 L 
Poz. 105 - nazwa OPP
Poz. 106 - nr KRS
Poz. 107 - kwota stanowiąca 1% 
podatku 
Poz. 109 - informacja szczegółowa 
dot. OPP np. oddział, hufiec, okręg 
Starogard Gdański 
Poz. 110 - należy zaznaczyć „x”, 
jeżeli podatnik wyraża zgodę na 
przekazanie OPP swoich danych  

w PIT 37 
Poz. 124 - nazwa OPP 
Poz. 125 - nr KRS
Poz. 126 - kwota stanowiąca 1% 
podatku 
Poz. 128 - informacja szczegółowa 
dot. OPP np. oddział, hufiec, okręg 
Starogard Gdański 
Poz. 129 - należy zaznaczyć „x”, 
jeżeli podatnik wyraża zgodę na 
przekazanie OPP swoich danych 

w PIT 38 
Poz. 58 - nazwa OPP
Poz. 59 - nr KRS
Poz. 60 - kwota stanowiąca 1% 
podatku 
Poz. 62 - informacja szczegółowa 
dot. OPP np. oddział, hufiec, okręg 
Starogard Gdański 
Poz. 63 - należy zaznaczyć „x”, 
jeżeli podatnik wyraża zgodę na 
przekazanie OPP swoich danych 

Jeśli uważasz, że pieniądze z Twoich podatków są dobrze wykorzystywane, możesz nic nie robić. Jednak jeśli 
chcesz bezpośrednio wesprzeć konkretną organizację, to możesz oddać jej - zamiast fiskusowi - jeden procent 
podatku. A gra toczy się o miliony złotych, które mogą pomóc organizacjom pozarządowym. 

Możliwość pomniejszenia podatku PIT o 1% podatnicy mają od 2004 roku 
- można było wtedy po raz pierwszy pomniejszyć podatek należny za rok 
2003. Od 2007 r. obliczając podatek stosujemy nowe przepisy dotyczące 
przekazywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych dla organizacji 
pożytku publicznego. 
Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia, w ostatnich rubrykach 
zeznania podatkowego wpisujemy nazwę i numer pod jakim widnieje w Krajowym 
Rejestrze Sądowym organizacja, której chce przekazać 1% należnego podatku 
(art. 45 ust. 5c ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych).
Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać, nie może ona jednak 
przekraczać 1% podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po 
zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.
Z wyliczonej kwoty potrącone zostaną koszty przelewu.
Podatnik nie może podzielić swojego 1% między kilka organizacji.
1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych złożonych w terminie 
tj. do 30 kwietnia 2009 r.

Na terenie Starogardu Gdańskiego działają następujące organizacje pożytku 
publicznego (obok nr Krajowego Rejestru Sądowego):

1) Uczniowski Klub Sportowy „Libero” - KRS 0000243663,

2) Klub Sportowy „Beniaminek 03” - KRS 0000212950,

3) Gminny Związek Sportowy „Kociewie” - KRS 0000247578,

4) Polski Związek Niewidomych, Okręg Pomorski – KRS 0000099691,

5) Kociewskie Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie 

 – KRS 0000021452,

6) Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze Środowisk 

 Dysfunkcyjnych „Można Inaczej” - KRS 0000174929,

7) Fundacja Promedica – KRS 0000175578,

8) Fundacja Specjalistycznego Szpitala Św. Jana – KRS 000235020,

9) Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańska  – KRS 0000273799, 

 z informacją Hufiec ZHP Starogard Gd.

10) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce – KRS 0000154454, 

 z informacją Oddział w Starogardzie Gdańskim,

11) Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 

 w Rokocinie – KRS 0000258173,

12) Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Pinokio” 

 - KRS 0000174927,

13) Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Pogoda” - KRS 0000151612.
Źródło: www.pozytek.ngo.pl oraz www.bazy.ngo.pl
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ZAKłAd eNeRGeTyKI CIePLNeJ „STAR-PeC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZOZ PRZyCHOdNIA LeCZeNIA UZALeŻNIeń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZOZ PRZyCHOdNIA LeKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZOZ STAROGARdZKIe CeNTRUM ReHAbILITACJI
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚROdeK SPORTU I ReKReACJI: 058 562 21 20

MIeJSKI OŚROdeK POMOCy SPOłeCZNeJ
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIeJSKA bIbLIOTeKA PUbLICZNA: 058 561 29 45

MUZeUM ZIeMI KOCIeWSKIeJ: 058 562 46 75

STAROGARdZKIe CeNTRUM KULTURy: 058 561 29 45

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 
z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Marszałka Piłsudskiego 16, zlo-
kalizowanego na parterze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 17/2, obręb 17, o powierzchni 
183 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 31641:

Lp. Powierzchnia 
użytkowa lokalu w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę 

– 25% ceny udziału 
w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7

1 30,23 1 0,0614 70 000,00 7 000,00 700,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 13.12.2093 r.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 13.12.2093 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płat-
ne są do 31 marca każdego roku, począwszy od 2010 r. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany wartości 
gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 18 lutego 2009 r.
Drugi przetarg ustny nieograniczony obejmujący w/w nieruchomość lokalową odbędzie się dnia 22 kwietnia 2009 r. 
(środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 9.00. Wadium w pieniądzu lub obligacjach 
Skarbu Państwa należy wnieść najpóźniej do dnia 16 kwietnia 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard 
Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 6 kwietnia 2009 r. w godzinach 15.10 – 15.30.
21 kwietnia 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i do-
wodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530-6076.

KOMUNIKAT
 
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Starogardzie Gd. zatrzymali mężczyznę, który w lutym 2009 r. okradał kobiety na 
ulicach Starogardu. Jak ustalili funkcjonariusze, zatrzymany mężczyzna na początku lutego w godzinach wieczornych na ul. 
Tczewskiej próbował wyrwać kobiecie telefon komórkowy. Opór pokrzywdzonej na szczęście spłoszył przestępcę. Ponadto 
śledczy ustalili, że ten sam mężczyzna w połowie lutego na ul. Kościuszki pomiędzy godziną 19:00 a 20:00 w pobliżu budynku 
sądu zaatakował kobietę chcąc wyrwać jej torebkę. Przestępca został spłoszony przez przechodzącego nieopodal mężczyznę. 
Osoby, które zostały zaatakowane w opisanych powyżej sytuacjach oraz świadkowie tych zdarzeń proszeni są o kontakt 
w godzinach 8.00-15.00 z Sekcją Dochodzeniowo Śledczą Komendy Powiatowej Policji w Starogardzie Gd. ul. Boh. 
Getta 2 pok. nr 242, tel. 058 737 0340.
         st. sierż. Marcin Kunka
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TeLeFONy ALARMOWe

Policja – 997
ul. bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadza-
nia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy 
ul. Rynek 2A w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni 36,05 m2  wyposażony jest w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną i ogrzewanie elektryczne.

cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 7,00 zł
postąpienie minimalne – 0,70 zł
wadium w wysokości  200,00 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 20 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Miesz-
kalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.  Nr konta 33 
8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 20 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkal-
nymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu : Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy -  po-
kój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy ul. 
Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni użytkowej 29,80 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicz-
nym o  powierzchni 2,00 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC i ogrzewanie elektryczne.  

powierzchnia podlegająca wynajęciu  29,80 m2  
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi  20,00 zł

postąpienie minimalne – 2,00 zł
wadium w wysokości   200,00 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 7 kwietnia 2009 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Nr kon-
ta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 7 kwietnia 2009 r. do godz. 9.00  w Zarządzie Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu : Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 058 562 2433; 058 562 5321.
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Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania
Dotacja 

przyznana w 
2009 r.

1 Przygotowanie, realizacja i prezentacja programu poetycko-muzycznego pt. 
„Zabawa w teatr, sceniczny prezent na dzień dziecka” 2 000

2 Przygotowanie, realizacja i prezentacja programu poetycko-muzycznego pt. 
„Nigdy sie nie poddawaj” 2 000

3 Przygotowanie, realizacja i prezentacja programu poetycko-muzycznego pt. 
„Odmiany patriotyzmy” 2 000

4 Przygotowanie, realizacja i prezentacja programu poetycko-muzycznego pt. 
„Super gala” 2 000

5 Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów

Prowadzenie instruktaŜu muzycznego Zespołu Wokalno-Chóralnego 
Kociewiacy 900

6 Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Jazzowej 
„Jazz Fan Club” Wartości duchowe w polskiej piosence – Koncert Patrycji Kosiarkiewicz 7 000

7 Towarzystwo Miłośników Ziemi Kociewskiej Zachowanie i upowszechnianie kultury kociewskiej 5 500

8 Kociewskie Stowarzyszenie Edukacji i 
Kultury „Ognisko”

XVII Kociewski Konkurs Plastyczny na Najciekawszą Szopkę
BoŜonarodzeniową 3 000

24 400

9 Związek Harcerstwa Polskiego Skąd nasz ród – Program Edukacyjny SKAUT 19 450

10 Ochotnicza StraŜ PoŜarna
Szkolenie członków MłodzieŜowej DruŜyny PoŜarniczej z terenu miasta 
Starogard Gdański w zakresie bezpieczeństwa poŜarowego i zasad udzielania 
pierwszej pomocy medycznej

7 000

11 Letnie Warsztaty Teatralne 4 000
12 Pracownia słowa i poezji śpiewanej 6 000

13 Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Pinokio” II Akademia Kociewska – impreza integracyjna 1 000

14 Kociewskie Stowarzyszenie Edukacji i 
Kultury „Ognisko” Letnia Szkoła Języka Angielskiego 7 550

45 000

15 Zespół Caritas Parafii Najświętszego Serca 
Pana Jezusa

Organizowanie zajęć pozaszkolnych prowadzonych w świetlicach 
środowiskowych dla dzieci i młodzieŜy – w tym osób niepełnosprawnych 11 800

11 800

16 Starogardzki Ośrodek Jeździecki Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie jeździectwa 14 000
17 Uczniowski Klub Sportowy „Ósemka” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie pływania 42 000

18 Pomorskie Centrum Dalekowschodnich 
Sztuk i Sportów Walki Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie sztuk walki 17 000

19 Starogardzki Klub Sportowy Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie siatkówki 30 000
20 Starogardzki Klub Sportowy Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie koszykówki 65 000
21 Uczniowski Klub Sportowy „Libero” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie siatkówki 28 000
22 Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie lekkiej atletyki 14 000
23 Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie szachów 3 500
24 Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie boksu 11 000
25 Klub Sportowa „Agro-Kociewie” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie tenisa stołowego 20 000
26 Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie akrobatyki sportowej 16 000
27 Klub Sportowy „Agro-Kociewie” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie zapasów 13 500
28 Klub Sportowa „Agro-Kociewie” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie piłki ręcznej 21 500
29 Klub Karate Tradycyjnego Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie sztuk walki 4 000
30 Klub Sportowy „Beniaminek 03” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie kick-boxingu 24 000
31 Klub Sportowy „Beniaminek 03” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie tenisa ziemnego 8 000
32 Klub Sportowy „Beniaminek 03” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie jeździectwa 4 000
33 Klub Sportowy „Beniaminek 03” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie piłki noŜnej 14 000

34 Starogardzki Klub Sportowy”Klub Piłkarski” 
Szkółka Piłkarska

Szkolenie sportowe dzieci i młodzieŜy w zakresie piłki noŜnej - umowa 
niepodpisana do czasu rozliczenia umowy na rok 2008 131 500

35 Kociewski Parafialny Klub Sportowy „Cor 
Cordium” Organizacja zajęć sportowo -rekreacyjnych dla dzieci i młodzieŜy 9 998

490 998

36 Kociewski Parafialny Klub Sportowy „Cor 
Cordium” V Mistrzostwa Starogardu Gdański w MTB – Kolarstwie Górskim 4 000

37 Klub Sportowy „Agro-Kociewie” XIV Turniej im. Andrzeja Grubby w Tenisie Stołowym 2 000

38 Klub Sportowy „Agro-Kociewie”
Klub Sportowy „Agro–Kociewie” - Zawody sportowe o Puchar Prezydenta
Miasta Starogardu Gdańskiego w akrobatyce sportowej 3 000

9 000

39 Związek Harcerstwa Polskiego Lato na Kociewiu – Harcerska Akcja Letnia 9 500

40
Stowarzyszenia Wspierającego Osoby ze 
Środowisk Dysfunkcyjnych „MOśNA 
INACZEJ”,

Zostań moim przyjacielem – nieobozowe lato 2009 3 100

12 600

WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEśY – letni

Razem

KULTURA FIZYCZNA – SZKOLENIE DZIECI I MŁODZIEśY

Razem
KULTURA FIZYCZNA – ORGANIZACJA IMPREZ SPORTOWYCH

Razem

EDUKACJA

Stowarzyszenie Działań Teatralnych

Razem

Razem

ZESTAWIENIE DOTACJI PRZYZNANYCH PRZEZ GMINĘ MIEJSKĄ STAROGARD GDAŃSKI W RAMACH OTWARTYCH KONKURSÓW 

KULTURA

Stowarzyszenie Działań Teatralnych

Razem
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41 LOT KOCIEWIE Turystyka mnie dotyka - cykl imprez turystyki kwalifikowanej dla mieszkańców 
Starogardu Gdańskiego 21 500

42 Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze 
Środowisk Dysfunkcyjnych „MoŜna Inaczej”

Wspieranie rozwoju wolontariatu poprzez prowadzenie Centrum Wolontariatu 
na rzecz mieszkańców Starogardu Gdańskiego 35 000

43 Prowadzenie rehabilitacji osób dorosłych z uszkodzonym słuchem 3 000

44 Rehabilitacja, sport, i integracja osób niesłyszących w Ośrodku 
Wypoczynkowo – Rehabilitacyjnym „DOBRY BRAT” w Osieku 1 000

45 XII Zlot Osób Niesłyszących z okazji Międzynarodowego Dnia Głuchego 1 500
46 Spotkanie kulturalno-integracyjne Międzynarodowy Dzień Głuchych 500
47 Spotkanie kulturalno-integracyjne „Wigilia” 1 000

48 Klub Kobiet „Amazonka”
Amazonka – kobieta wracająca do aktywnego Ŝycia w rodzinie i 
społeczeństwie dzięki systematycznej czynnej rehabilitacji fizycznej i 
psychicznej z zakresu profilaktyki nowotworowej raka piersi

4 000

49 Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Pinokio”

Hipoterapia jako metoda rewalidacji i sposób spędzania czasu wolnego przez 
dzieci z niepełnosprawnością sprzęŜoną 4 000

50 Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze 
Środowisk Dysfunkcyjnych „MoŜna Inaczej”

Starogardzki Wolontariat Niemedyczny „Nie jesteś sam” - Grupy Wsparcia dla 
osób chorych i niepełnosprawnych oraz ich rodzin 9 000

24 000

51 Starogardzkie Stowarzyszenie Pomocy 
Telefonicznej Konsultacje specjalistyczne prowadzone przez Starogardzki Telefon Zaufania 17 000

52 Prowadzenie działalności Klubu i działalności trzeźwościowej wśród 
mieszkańców miasta 40 645

53 Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieŜy przy Klubie 26 930

54 Zespół „Caritas” Parafii ś.w. Wojciecha Prowadzenie świetlicy dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i pracy z grupą
liderów trzeźwego myślenia p.n. śycie jest jedno – przeŜyj je na trzeźwo 25 000

55 Zespół „Caritas” Parafii NSPJ Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieŜy 38 000
56 Związek Harcerstwa Polskiego Program p.n. Nasze wspólne wędrowanie IV 13 000

57
Stowarzyszenia Wspierającego Osoby ze 
Środowisk Dysfunkcyjnych „MOśNA 

INACZEJ”

Świetlica środowiskowa dla dzieci i młodzieŜy  ze środowisk dysfunkcyjnych 
p.n. Akademia Małego Człowieka 20 825

181 400
855 698

Stan na dzień 16.03.2009 r.

Klub Abstynenta „Razem”

Razem
Razem dotacje

Opracowanie Wydział Spraw Społecznych

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA

Polski Związek Głuchych

Razem
PRZECIWDZIAŁANIE PATOLOGIOM SPOŁECZNYM

TURYSTYKA

POMOC SPOŁECZNA – WSPIERANIE ROZWOJU WOLONTARIATU

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 3 marca 2009 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 75/03/2009 
w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, sta-
nowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański dotyczące sześciu lokali mieszkalnych, o których kupno 
wystąpili ich najemcy.
Dnia 10 marca 2009 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 79/03/2009 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nierucho-
mości gruntowej dotychczasowym użytkownikom wieczystym – w formie bezprzetargowej, dotyczące jednej działki 
nr 461/24 o pow. 57 m², KW 49813, położonej na osiedlu Kopernika, zabudowanej obiektem usługowym.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. (058) 5306076 lub 5306114.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
                                  Edmund Stachowicz         
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Trzynastego? 
Piękniejszy jest świat

Po raz kolejny starogardzcy aktorzy „dali spektakl” w sali 
widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury, a występ 
mogło obejrzeć więcej osób. Kuźnia braci Ciecholewskich 
ma coraz więcej sympatyków, stąd malutka salka teatru (na 
parterze SCK) bywa często już za mała. 
Zgodnie z zapowiedzią program utrzymany był w żartobliwym 
nastroju, nie pozbawionym liryki, i próbował opowiedzieć 
o mocno w nas zakorzenionych przesądach związanych 
z pechowym piątkiem. W spektaklu nie zabrakło, znanej 
z wykonania Katarzyny Sobczyk, piosenki „Trzynastego – nawet 
w grudniu jest wiosna, każda droga jest prosta...”. Były scenki 
z repertuaru Teatrzyku „Zielona gęś” i inne „pechowe” zdarzenia. 
Wszystko połączone słowem młodszego z braci, Irka. 
Jak zwykle gwiazdą programu był jego starszy brat, Radosław, 
absolwent Studia Wokalno - Aktorskiego im. W. Baduszkowej 
w Gdyni, aktor teatrów w Gdyni, Słupsku, Olsztynie, związany 
z Czerwonym Tulipanem, współzałożyciel kabaretu Doczekać 
Końca Dnia (De-Ka-De) i Wielkiej Agencji Niezależnej 
Niewyżytych Artystycznie (W.A.N.N.A.) w Olsztynie.. Laureat 

13 marca, w piątek, Teatr Kuźnia bracka wystąpił w spektaklu „Czarny 
Kot, 13go i piątek”. 

wielu prestiżowych konkursów w tym Olsztyńskich Spotkań 
Zamkowych „Śpiewajmy Poezję” i Przeglądu Piosenki Aktorskiej 
we Wrocławiu. Kompozycje własne Radka Ciecholewskiego 
i interpretacje  piosenek Cohena, Okudżawy wywoływały 
w piątkowy wieczór dużą owację. 
Królewskie Miasto Stargard ma szczęście bo rodzimi artyści 
znaleźli klimat i miejsce dla działań teatralnych, a ludzie młodzi, 
których przecież w „Kuźni brackiej” nie brakuje, mają od kogo 
się uczyć. Tak rozwinęły się nam talenty Niny Ciecholewskiej 
i Magdy Laaser.
27 marca, tradycyjnie o 19.00, w Sali Widowiskowej 
Starogardzkiego Centrum Kultury nasi aktorzy wspólnie 
z widzami, będą świętowali Międzynarodowy Dzień Teatru. 

Wystawa o tytule „Kolor i kontrast” cha-
rakteryzowała się ogromną intensywnoś-
cią barw. Wielkoformatowe kompozycje 
tworzyły zabawne układy abstrakcyjnych 
plam i różnych kolorów. Powierzchnie 
prac pokryte były gładkimi, wielokrotnie 
nakładanymi warstwami farb olejnych 
i akrylowych. Przy dokładnym studiowa-
niu można dostrzec pejzaże, scenki rodza-
jowe, czy nawet motyw w motywie, co 

Kolor i kontrast
13 marca  w Starogardzkim Centrum Kultury odbył 
się wernisaż wystawy małżeństwa Anny i Krzysztofa 
Kozieł. Zaprezentowane prace malarskie pochodziły z 
lat 2000 – 2008. 

jest rodzajem intelektualnej gry z widzem. 
Obrazy po części dedykowane zostały 
dzieciom państwa Kozieł, inspirowane 

postaciami Czerwonego Kapturka, Don 
Kichota, Włóczykija oraz światem zwie-
rząt. Wystawa potrwa do 10 kwietnia.




